



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-08-2022

N.º Total de Animais: 187

Jornal do Leilão N.º 23/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	5	886,00	177,20	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,45	2,48	439,46
002	7	1543,00	220,43	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,50	2,51	553,28
003	7	1561,00	223,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,30	2,31	515,13
004	8	1620,00	202,50	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,50	2,51	508,27
005	4	565,00	141,25	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,45	2,46	347,48
006	1	163,00	163,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	1,30	1,31	213,53
007	2	321,00	160,50	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,65	2,66	426,93
008	4	800,00	200,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,50	2,51	502,00
009	2	455,00	227,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,48	564,20
010	5	1216,00	243,20	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,92	710,14
011	1	361,00	361,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,45	884,45
012	2	395,00	197,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	456,23
013	2	468,00	234,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,76	645,84
014	1	194,00	194,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	564,54
015	1	472,00	472,00	X Carne	Fêmea	6A+5M	João da Cruz Carita Nunes	1,20	1,27	599,44
016	2	270,00	135,00	X Carne	Fêmea	3M	João da Cruz Carita Nunes	2,50	2,51	338,85
017	1	623,00	623,00	X Carne	Fêmea	14A+1M	João da Cruz Carita Nunes	1,70	1,73	1077,79
018	1	221,00	221,00	X Carne	Fêmea	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,45	2,46	543,66
019	3	584,00	194,67	X Carne	Macho	5M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,90	2,91	566,48



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-08-2022

N.º Total de Animais: 187

Jornal do Leilão N.º 23/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
020	2	311,00	155,50	X Carne	Fêmea	5M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,40	2,41	374,75
021	1	241,00	241,00	X Carne	Macho	6M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,65	2,71	653,11
022	2	1232,00	616,00	X Limousine	Fêmea	14A	José Manuel Carvalho Póvoas	1,60	1,61	991,76
023	1	156,00	156,00	X Carne	Macho	5M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,90	2,91	453,96
024	2	490,00	245,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,41	590,45
025	1	187,00	187,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	544,17
025 A	1	200,00	200,00	X Limousine	Fêmea	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,30	2,31	462,00
026	5	1404,00	280,80	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,56	718,85
027	3	799,00	266,33	X Charoles	Fêmea	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,35	2,38	633,87
028	2	563,00	281,50	Salers	Macho	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,45	2,46	692,49
029	4	1148,00	287,00	X Charoles	Macho	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,55	2,58	740,46
030	3	1310,00	436,67	Mertolenga	Fêmea	6A+9M	Ana da Cruz Louro Marques	1,30	1,31	572,03
031	1	565,00	565,00	Mertolenga	Macho	3A+11M	Ana da Cruz Louro Marques	1,40	1,41	796,65
032	1	159,00	159,00	Mertolenga	Fêmea	6M	Ana da Cruz Louro Marques	1,50	1,53	243,27
033	2	760,00	380,00	Mertolenga	Fêmea	8A+9M	Ana da Cruz Louro Marques	1,20	1,21	459,80
034	5	1085,00	217,00	X Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,71	588,07
035	1	192,00	192,00	X Limousine	Fêmea	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,30	2,31	443,52
036	2	434,00	217,00	X Limousine	Macho	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,75	2,76	598,92
037	3	626,00	208,67	X Charoles	Fêmea	5M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,30	2,31	482,02



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-08-2022

N.º Total de Animais: 187

Jornal do Leilão N.º 23/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
038	2	446,00	223,00	X Carne	Macho	8M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,35	2,36	526,28
039	2	415,00	207,50	X Carne	Fêmea	7M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,00	2,01	417,07
040	7	1263,00	180,43	X Carne	Macho	3M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,90	2,91	525,05
041	6	1175,00	195,83	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,20	2,21	432,79
042	7	1377,00	196,71	X Carne	Macho	3M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,35	2,36	464,25
043	7	1107,00	158,14	X Carne	Fêmea	3M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,20	2,21	349,50
044	4	759,00	189,75	X Carne	Fêmea	4M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,10	2,11	400,37
045	3	1550,00	516,67	X Carne	Fêmea	16A+6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,40	1,41	728,50
046	6	1189,00	198,17	X Carne	Macho	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,90	2,91	576,66
047	2	1072,00	536,00	X Carne	Fêmea	13A+1M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,65	1,80	964,80
048	5	1152,00	230,40	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,80	2,82	649,73
049	1	731,00	731,00	X Carne	Fêmea	14A+7M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,90	2,28	1666,68
050	1	184,00	184,00	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,45	2,46	452,64
051	1	553,00	553,00	X Carne	Fêmea	12A+11M	Natur-al-Carnes, SA	1,75	1,90	1050,70
052	2	316,00	158,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	364,98
053	3	528,00	176,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	512,16
054	4	809,00	202,25	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,42	489,44
055	2	480,00	240,00	X Carne	Fêmea	2M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,48	595,20
056	1	208,00	208,00	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,26	470,08



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-08-2022

N.º Total de Animais: 187

Jornal do Leilão N.º 23/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	057	1	234,00	234,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,21	517,14
	058	1	253,00	253,00	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	0,00	
	059	1	101,00	101,00	X Carne	Fêmea	1M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,62	264,62
	060	2	506,00	253,00	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,84	718,52
	061	3	465,00	155,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	0,00	
	062	3	613,00	204,33	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,86	584,39
	063	1	128,00	128,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	257,28
	064	4	740,00	185,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,76	510,60
	065	3	593,00	197,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,66	525,79
	066	1	252,00	252,00	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,67	672,84